UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /QĐ-SVHTTDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Gia Lai, ngày        tháng  9  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ Giám đốc và các Phó Giám đốc

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH TỈNH GIA LAI

Căn cứ Quyết định số 126/QĐ-UBND, ngày 07 tháng 4 năm 2008 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc thành lập Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh

Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 08/2016/QĐ-UBND, ngày 01 tháng 02 năm 2016

của Uỷ Ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn, tổ chức bộ máy của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 274/QĐ-SVHTTDL, ngày 16  tháng 10 năm 2017

của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Qui chế làm việc của Sở;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức – Pháp chế Sở,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phân công nhiệm vụ đối với Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở

Văn hoá, Thể thao và Du lịch, cụ thể như sau:

1. Giám đốc Trần Ngọc Nhung

- Lãnh đạo, quản lý, chỉ đạo, điều hành toàn diện các hoạt động của

ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch; thực hiện những nhiệm vụ khác do cấp có

thẩm quyền giao hoặc ủy quyền cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Sở

VHTTDL); chịu trách nhiệm trước Lãnh đạo cấp trên về mọi mặt hoạt động của

ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Trực tiếp chỉ đạo công tác quản lý nhà nước về: Chương trình, quy

hoạch, kế hoạch công tác dài hạn, năm năm và hàng năm; công tác chính trị, tư

tưởng, tổ chức cán bộ, bảo vệ chính trị nội bộ; công tác kế hoạch - tài chính,

toàn ngành; đầu tư xây dựng cơ bản; cải cách hành chính; thanh tra, phòng

chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm chống lãnh phí; Chủ tịch Hội đồng thi

đua - khen thưởng - kỷ luật, Chủ tịch Hội đồng Khoa học, Chủ tịch Hội đồng

nghệ thuật của Sở; Phó Trưởng ban thường trực các Ban Chỉ đạo cấp tỉnh thuộc

phạm vi quản lý của ngành; thành viên các Ban Chỉ đạo do UBND tỉnh phân

công.

- Trực tiếp chỉ đạo hoạt động của các phòng:

+ Phòng Tổ chức - Pháp chế

+ Phòng Kế hoạch - Tài chính;

+ Thanh tra.

+ Văn phòng Sở;

- Phụ trách, theo dõi hoạt động của Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể

dục, thể thao.

- Phụ trách, theo dõi hoạt động của Phòng Văn hoá và Thông tin thành

phố Pleiku, thị xã An Khê, huyện Kbang.

- Là chủ tài khoản thứ nhất của Sở VHTTDL.

2. Phó Giám đốc Nguyễn Đức Hoàng

- Giúp Giám đốc Sở quản lý nhà nước về lĩnh vực du lịch; thể dục, thể

thao kiêm phụ  trách Bảo tàng  tỉnh; theo dõi, hướng dẫn phối hợp với Hiệp hội

Du lịch, các hội, liên đoàn thể thao; tổ chức các hoạt động theo quy định của

pháp luật; giúp Giám đốc Sở theo dõi, chỉ đạo, hoạt động Trang thông tin điện tử

của Sở. Làm Chủ tịch hội đồng sáng kiến của Sở.

- Là Chánh Văn phòng Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hoá” giúp Giám đốc sở theo dõi, chỉ đạo triển khai thực

hiện phong trào cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hoá” trên địa bàn toàn tỉnh; phụ trách lĩnh vực gia đình của Sở. .

- Trực tiếp chỉ đạo hoạt động của các Phòng:

+ Phòng Quản lý Du lịch;

+ Phòng Quản lý Thể dục thể thao;

+ Xây dựng nếp sống văn hoá và gia đình.

- Phụ trách, theo dõi hoạt động các đơn vị :

+ Bảo tàng;

+Trường Trung cấp Văn hoá - Nghệ thuật

- Phụ trách, theo dõi hoạt động của Phòng Văn hoá và Thông tin các

huyện: Chư Păh, Phú Thiện, Ayun Pa, Krông Pa, Chư Pưh, Ia Pa, Chư Prông, Đức

Cơ.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công.

- Là chủ tài khoản thứ 2 của Sở;

3. Phó Giám đốc Nay Kỳ Hiệp

- Giúp Giám đốc Sở phụ trách lĩnh vực văn hoá; tham mưu Giám đốc Sở

thực hiện quản lý nhà nước về nghệ thuật biễu diễn, điện ảnh, mỹ thuật, nhiếp

ảnh, triển lãm, quyền tác giả, quyền liên quan đối với tác phẩm văn học nghệ

thuật, Quảng cáo, thư viện trên địa bàn toàn tỉnh;

- Trực tiếp chỉ đạo hoạt động  phòng

+ Phòng Quản lý Văn hóa.

  + Phòng Quản lý Di sản văn hóa.

- Phụ trách, theo dõi hoạt động của các đơn vị:

+ Thư viện tỉnh;

+ Nhà hát ca múa nhạc tổng hợp Đam San;

          - Phụ trách, theo dõi hoạt động Phòng Văn hoá và Thông tin các huyện: Ia

Grai, Chư Sê, Kông Chro, Đak Pơ, Mang Yang, Đăk Đoa.

- Thực hiện các  nhiệm vụ  khác khi được Giám đốc Sở phân công.

Điều 2. Giám đốc và các Phó Giám đốc theo trách nhiệm và quyền hạn

được pháp luật quy định chủ động chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện các

nhiệm vụ được phân công; các Phó Giám đốc ký duyệt các văn bản thuộc lĩnh

vực được phân công và ký duyệt các văn bản khi được Giám đốc ủy quyền.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký, thay thế Quyết định số

298/QĐ-SVHTTDL ngày 02 tháng 11 năm 2018 về việc phân công nhiệm vụ

của Giám đốc và các phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

Các Ông (bà) có tên tại Điều 1; Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng

chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở và các tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- TT tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh;

- Bộ VHTT&DL;

- Đảng uỷ Khối CQ tỉnh;

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các huyện, thị, TP;

- Các Công ty, Doanh nghiệp có liên quan;

- Các tổ chức Hội, Liên đoàn thuộc quản lý của Sở;

- Phòng VH&TT các huyện, thị xã và TP. Pleiku;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, TC-PC.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Nhung

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-09-03T15:18:59+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-09-03T15:19:10+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-09-03T15:19:34+0700
	Việt Nam
	Trần Ngọc Nhung<nhungtn.svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-09-03T15:19:53+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!